
Télescope 
 polyamide
       TPA50

Pour la fixation mécanique de membranes bitumineuses 
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Un seul produit
 pour deux applications et 
 quatre types de supports

Idéal pour la fixation de la membrane 
d’étanchéité, le nouveau télescope 
TPA50 permet également la fixation 
de l’isolant en association avec la 
plaquette TPA-P-70.

Grâce à sa matière en polyamide, le 
TPA permet une rupture de pont 
thermique conforme au DTU 43.3.
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Nouveau télescope TPA 
Encore plus performant

Tube ergonomique 
Design rectiligne pour  
une meilleure insertion

Surface d’appui Ø 50 mm
Meilleure résistance au vent

Polyamide PA6
Meilleure résistance  
à la chaleur

Pointe affutée 
Meilleure insertion
Maintien de la vis

Acier galvanisé
Z350

Design performant
Fonction clip pour un parfait  
maintien de la plaquette sous  
la tête du télescope

Plaquette  TPA-P-70

Télescope  TPA

Conformité
 Réglementation thermique
 DTU série 43
 Solide au pas
 ATE en cours de validation



4 5

TPA
Une gamme complète

 

Télescope TPA 
Fixation mécanique à rupture thermique
• Matière : polyamide PA6

Plaquette TPA  
• Fixation d’isolant
• Matière : acier
• Revêtement : Z350
• Epaisseur : 0,75 mm

Le télescope TPA50 est compatible avec 
5 fixations, adaptées à chaque type de  
support :

• BS-4,8 : pour bac support plein et bois
• BS-S-4,8 (inox) : pour bac support plein et bois
• BS-6,7 : pour bac support phonique
• TI-T25-6,3 : pour support béton 
• TIA-T25 : pour support béton avec isolant penté (Système réglable grâce à son double filet)

Code 
article

Désignation
TPA

Longueur
 L en mm

Condition-
nement 

1587374 TPA50X70 70 1’000

1587642 TPA50X100 100 1’000

1587648 TPA50X130 130 1’000

1587649 TPA50X160 160 500

1587661 TPA50X190 190 500

1587662 TPA50X230 230 500

Code 
article

Désignation
TPA

Condition-
nement 

1506395 TPA-P-70 500

L

Ø15

Ø
50

Ø
12

,4

Ø70

Ø
15

,2

0,75
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Fixation sur support 
d’étanchéité bac  
acier plein

 

• Matière : acier cémenté avec revêtement anticorrosion  
15 cycles kesternich

• Application : fixation sur bac acier support d‘étanchéité plein 
d‘épaisseur 0,75 à 2 × 1,25 mm

Ep.
isolant

Désignation
TPA

Code
article 

Désignation
BS-4,8

Code
article 

90 TPA50x70 1587374 BS-4,8X60 1261132

100 TPA50x70 1587374 BS-4,8X70 1261140

110 TPA50x70 1587374 BS-4,8X80 1261142

120 TPA50x100 1587642 BS-4,8X60 1261132

130 TPA50x100 1587642 BS-4,8X70 1261140

140 TPA50x100 1587642 BS-4,8X80 1261142

150 TPA50x130 1587648 BS-4,8X60 1261132

160 TPA50x130 1587648 BS-4,8X70 1261140

170 TPA50x130 1587648 BS-4,8X80 1261142

180 TPA50x160 1587649 BS-4,8X60 1261132

190 TPA50x160 1587649 BS-4,8X70 1261140

200 TPA50x160 1587649 BS-4,8X80 1261142

210 TPA50x190 1587661 BS-4,8X60 1261132

220 TPA50x190 1587661 BS-4,8X70 1261140

230 TPA50x190 1587661 BS-4,8X80 1261142

240 TPA50x190 1587661 BS-4,8X90 1261143

250 TPA50x230 1587662 BS-4,8X60 1261132

260 TPA50x230 1587662 BS-4,8X70 1261140

270 TPA50x230 1587662 BS-4,8X80 1261142

280 TPA50x230 1587662 BS-4,8X90 1261143

290 TPA50x230 1587662 BS-4,8X100 1261144

300 TPA50x230 1587662 BS-4,8X110 1261145

310 TPA50x230 1587662 BS-4,8X120 1261146

320 TPA50x230 1587662 BS-4,8X130 1261148

330 TPA50x230 1587662 BS-4,8X140 1261149

Désignation
TPA + Vis prémontées

Code
article

Condition-
nement 

TPA50X70/BS-4,8X60/ISO90 1632746 1 000

TPA50X70/BS-4,8X70/ISO100 1632747 1 000

TPA50X70/BS-4,8X80/ISO110 1632748 1 000

TPA50X100/BS-4,8X60/ISO120 1632780 1 000

TPA50X100/BS-4,8X70/ISO130 1632781 1 000

TPA50X100/BS-4,8X80/ISO140 1632782 1 000

TPA50X130/BS-4,8X60/ISO150 1632783 1 000

TPA50X130/BS-4,8X70/ISO160 1632784 1 000

TPA50X130/BS-4,8X80/ISO170 1632785 1 000

TPA50X160/BS-4,8X60/ISO180 1632892 500

TPA50X160/BS-4,8X70/ISO190 1632893 500

TPA50X160/BS-4,8X80/ISO200 1632894 500

TPA50X190/BS-4,8X60/ISO210 1632895 500

TPA50X190/BS-4,8X70/ISO220 1632896 500

TPA50X190/BS-4,8X80/ISO230 1632897 500

TPA50X190/BS-4,8X90/ISO240 1632898 500

TPA50X230/BS-4,8X60/ISO250 1632912 500

TPA50X230/BS-4,8X70/ISO260 1632899 500

TPA50X230/BS-4,8X80/ISO270 1632900 500

TPA50X230/BS-4,8X90/ISO280 1632913 500

TPA50X230/BS-4,8X100/ISO290 1632915 500

TPA50X230/BS-4,8X110/ISO300 1632914 500

d

L

T25

8,8 mm

Ø4.8

Ø8.8

T25

L

TPA + Vis BS-4,8 prémontéesTPA + Vis BS-4,8
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Fixation sur support 
d’étanchéité bac  
acier plein

 

• Matière : inox A4 bi-métal
• Application : fixation sur bac acier support d‘étanchéité plein 

d‘épaisseur 0,75 à 2 × 1,0 mm

Ep.
isolant

Désignation
TPA50

Code
article 

Désignation
BS-S-4,8

Code
article 

90 TPA50X70 1587374 BS-S-4,8X60 1341595

100 TPA50X70 1587374 BS-S-4,8X80 1341596

110 TPA50X70 1587374 BS-S-4,8X80 1341596

120 TPA50X100 1587642 BS-S-4,8X60 1341595

130 TPA50X100 1587642 BS-S-4,8X80 1341596

140 TPA50X100 1587642 BS-S-4,8X80 1341596

150 TPA50X130 1587648 BS-S-4,8X60 1341595

160 TPA50X130 1587648 BS-S-4,8X80 1341596

170 TPA50X130 1587648 BS-S-4,8X80 1341596

180 TPA50X160 1587649 BS-S-4,8X60 1341595

190 TPA50X160 1587649 BS-S-4,8X80 1341596

200 TPA50X160 1587649 BS-S-4,8X80 1341596

210 TPA50X190 1587661 BS-S-4,8X60 1341595

220 TPA50X190 1587661 BS-S-4,8X80 1341596

230 TPA50X190 1587661 BS-S-4,8X80 1341596

240 TPA50X190 1587661 BS-S-4,8X100 1341587

250 TPA50X230 1587662 BS-S-4,8X60 1341595

260 TPA50X230 1587662 BS-S-4,8X80 1341596

270 TPA50X230 1587662 BS-S-4,8X80 1341596

280 TPA50X230 1587662 BS-S-4,8X100 1341587

290 TPA50X230 1587662 BS-S-4,8X100 1341587

300 TPA50X230 1587662 BS-S-4,8X120 1341588

310 TPA50X230 1587662 BS-S-4,8X120 1341588

320 TPA50X230 1587662 BS-S-4,8X140 1341589

330 TPA50X230 1587662 BS-S-4,8X140 1341589

Code article
Désignation

BS-S-4,8 
Longueur
L en mm

Condition-
nement 

1341595 BS-S-4,8X60 60 250

1341596 BS-S-4,8X80 80 250

1341587 BS-S-4,8X100 100 250

1341588 BS-S-4,8X120 120 250

1341589 BS-S-4,8X140 140 250

1341591 BS-S-4,8X160 160 250

1341593 BS-S-4,8X180 180 250

1341594 BS-S-4,8X200 200 250

Tableau de combinaisonsVis BS-S-4,8

d

L

T25

8,8 mm
Ø8.8

T25 Ø4.8

L
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Fixation sur support 
d’étanchéité bac  
acier phonique

 

• Matière : acier cémenté avec revêtement anticorrosion  
15 cycles kesternich

• Application : fixation sur bac acier perforé ou crevé d‘épaisseur 
0,75 à 2 × 1,25 mm

Ep.
isolant Désignation

Code
article 

Désignation
Vis BS-6,7

Code
article 

90 TPA50X70 1587374 BS-6,7X60 1187062

100 TPA50X70 1587374 BS-6,7X80 1186741

110 TPA50X70 1587374 BS-6,7X80 1186741

120 TPA50X100 1587642 BS-6,7X60 1187062

130 TPA50X100 1587642 BS-6,7X80 1186741

140 TPA50X100 1587642 BS-6,7X80 1186741

150 TPA50X130 1587648 BS-6,7X60 1187062

160 TPA50X130 1587648 BS-6,7X80 1186741

170 TPA50X130 1587648 BS-6,7X80 1186741

180 TPA50X160 1587649 BS-6,7X60 1187062

190 TPA50X160 1587649 BS-6,7X80 1186741

200 TPA50X160 1587649 BS-6,7X80 1186741

210 TPA50X190 1587661 BS-6,7X60 1187062

220 TPA50X190 1587661 BS-6,7X80 1186741

230 TPA50X190 1587661 BS-6,7X80 1186741

240 TPA50X190 1587661 BS-6,7X100 1352198

250 TPA50X230 1587662 BS-6,7X60 1187062

260 TPA50X230 1587662 BS-6,7X80 1186741

270 TPA50X230 1587662 BS-6,7X80 1186741

280 TPA50X230 1587662 BS-6,7X100 1352198

290 TPA50X230 1587662 BS-6,7X100 1352198

TPA + Vis BS-6,7 prémontéesTPA + Vis BS-6,7

T25

8,8 mm
Ø9.7

T25
Ø6.7

L

Désignation
TPA + Vis prémontées

Code
article

Condition-
nement 

TPA50X70/BS-6,7X60/ISO90 1665468 1 000

TPA50X70/BS-6,7X80/ISO100/110 1665469 1 000

TPA50X70/BS-6,7X80/ISO100/110 1665469 1 000

TPA50X100/BS-6,7X60/ISO120 1665470 1 000

TPA50X100/BS-6,7X80/ISO130/140 1665471 1 000

TPA50X100/BS-6,7X80/ISO130/140 1665471 1 000

TPA50X130/BS-6,7X60/ISO150 1660693 1 000

TPA50X130/BS-6,7X80/ISO160/170 1665472 1 000

TPA50X130/BS-6,7X80/ISO160/170 1665472 1 000

TPA50X160/BS-6,7X60/ISO180 1665473 500

TPA50X160/BS-6,7X80/ISO190/200 1665474 500

TPA50X160/BS-6,7X80/ISO190/200 1665474 500

TPA50X190/BS-6,7X60/ISO210 1665491 500

TPA50X190/BS-6,7X80/ISO220/230 1665492 500

TPA50X190/BS-6,7X80/ISO220/230 1665492 500

TPA50X190/BS-6,7X100/ISO240 1665493 500

TPA50X230/BS-6,7X60/ISO250 1665494 500

TPA50X230/BS-6,7X80/ISO260/270 1665495 500

TPA50X230/BS-6,7X80/ISO260/270 1665495 500

TPA50X230/BS-6,7X100/ISO280/290 1665496 500

TPA50X230/BS-6,7X100/ISO280/290 1665496 500
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Fixation sur support 
d’étanchéité bois 

 

• Matière : acier cémenté avec revêtement anticorrosion 15 
cycles kesternich

• Application : fixation sur support bois et panneaux dérivés  
du bois

Ep.
isolant

Désignation
TPA50

Code
article 

Désignation
BS-4,8

Code
article 

90 TPA50x70 1587374 BS-4,8X70 1261140

100 TPA50x70 1587374 BS-4,8X80 1261142

110 TPA50x70 1587374 BS-4,8X90 1261143

120 TPA50x100 1587642 BS-4,8X70 1261140

130 TPA50x100 1587642 BS-4,8X80 1261142

140 TPA50x100 1587642 BS-4,8X90 1261143

150 TPA50x130 1587648 BS-4,8X70 1261140

160 TPA50x130 1587648 BS-4,8X80 1261142

170 TPA50x130 1587648 BS-4,8X90 1261143

180 TPA50x160 1587649 BS-4,8X70 1261140

190 TPA50x160 1587649 BS-4,8X80 1261142

200 TPA50x160 1587649 BS-4,8X90 1261143

210 TPA50x190 1587661 BS-4,8X70 1261140

220 TPA50x190 1587661 BS-4,8X80 1261142

230 TPA50x190 1587661 BS-4,8X90 1261143

240 TPA50x190 1587661 BS-4,8X100 1261144

250 TPA50x230 1587662 BS-4,8X70 1261140

260 TPA50x230 1587662 BS-4,8X80 1261142

270 TPA50x230 1587662 BS-4,8X90 1261143

280 TPA50x230 1587662 BS-4,8X100 1261144

290 TPA50x230 1587662 BS-4,8X110 1261145

300 TPA50x230 1587662 BS-4,8X120 1261146

310 TPA50x230 1587662 BS-4,8X130 1261148

320 TPA50x230 1587662 BS-4,8X140 1261149

330 TPA50x230 1587662 BS-4,8X150 1261150

Code article
Désignation

BS-4,8
Longueur
L en mm

Condition-
nement 

1261131 BS-4,8X50 50 1 000

1261132 BS-4,8X60 60 500

1261140 BS-4,8X70 70 500

1261142 BS-4,8X80 80 500

1261143 BS-4,8X90 90 500

1261144 BS-4,8X100 100 500

1261145 BS-4,8X110 110 500

1261146 BS-4,8X120 120 500

1261148 BS-4,8X130 130 500

1261149 BS-4,8X140 140 500

1261150 BS-4,8X150 150 500

1261151 BS-4,8X170 170 250

1261152 BS-4,8X190 190 250

1261153 BS-4,8X200 200 250

1261154 BS-4,8X220 220 250

1261155 BS-4,8X240 240 250

1261156 BS-4,8X260 260 250

1261157 BS-4,8X300 300 250

Vis BS-4,8 Tableau de combinaisons

d

L

T25

8,8 mm
Ø8.8

T25 Ø4.8

L
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Fixation sur support 
d’étanchéité béton

 

• Matière : acier cémenté avec revêtement anticorrosion  
15 cycles kesternich

• Application : fixation sur support béton ou dalle alvéolaire

Ep.
isolant

Désignation 
TPA50

Code
article 

Désignation
TI-T25-6,3

Code
article 

90 TPA50X70 1587374 TI-T25-6,3X60 1237869

100 TPA50X70 1587374 TI-T25-6,3X70 1237870

110 TPA50X70 1587374 TI-T25-6,3X80 1237871

120 TPA50X100 1587642 TI-T25-6,3X60 1237869

130 TPA50X100 1587642 TI-T25-6,3X70 1237870

140 TPA50X100 1587642 TI-T25-6,3X80 1237871

150 TPA50X130 1587648 TI-T25-6,3X60 1237869

160 TPA50X130 1587648 TI-T25-6,3X70 1237870

170 TPA50X130 1587648 TI-T25-6,3X80 1237871

180 TPA50X160 1587649 TI-T25-6,3X60 1237869

190 TPA50X160 1587649 TI-T25-6,3X70 1237870

200 TPA50X160 1587649 TI-T25-6,3X80 1237871

210 TPA50X190 1587661 TI-T25-6,3X60 1237869

220 TPA50X190 1587661 TI-T25-6,3X70 1237870

230 TPA50X190 1587661 TI-T25-6,3X80 1237871

240 TPA50X190 1587661 TI-T25-6,3X90 1237872

250 TPA50X230 1587662 TI-T25-6,3X60 1237869

260 TPA50X230 1587662 TI-T25-6,3X70 1237870

270 TPA50X230 1587662 TI-T25-6,3X80 1237871

280 TPA50X230 1587662 TI-T25-6,3X90 1237872

290 TPA50X230 1587662 TI-T25-6,3X100 1237873

300 TPA50X230 1587662 TI-T25-6,3X120 1237874

310 TPA50X230 1587662 TI-T25-6,3X120 1237874

320 TPA50X230 1587662 TI-T25-6,3X140 1237875

330 TPA50X230 1587662 TI-T25-6,3X140 1237875

340 TPA50X230 1587662 TI-T25-6,3X160 1237876

350 TPA50X230 1587662 TI-T25-6,3X160 1237876

Code article
Désignation

TI-T25-6,3
Longueur
 L en mm

Condition-
nement 

1237863 TI-T25-6,3X30 30 500

1237865 TI-T25-6,3X50 50 500

1237869 TI-T25-6,3X60 60 250

1237870 TI-T25-6,3X70 70 250

1237871 TI-T25-6,3X80 80 250

1237872 TI-T25-6,3X90 90 250

1237873 TI-T25-6,3X100 100 250

1237874 TI-T25-6,3X120 120 250

1237875 TI-T25-6,3X140 140 250

1237876 TI-T25-6,3X160 160 250

Ø6.3

Tableau de combinaisonsVis TI-T25-6,3

T25

8,8 mm
Ø9.7

T25
Ø6.3

L
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Fixation sur support 
d’étanchéité béton  
isolant penté

 

• Matière : acier cémenté avec revêtement anticorrosion  
15 cycles kesternich 

• Application : fixation sur support béton ou dalle alvéolaire 
avec un isolant penté

Code article
Désignation

TIA-T25
Longueur
L en mm

Condition-
nement 

1047749 TIA-T25-6,3X70 70 250

1047751 TIA-T25-6,3X90 90 250

1047753 TIA-T25-6,3X120 120 250

1047755 TIA-T25-6,3X150 150 100

Tableau de combinaisons
A B C D

TIA-T25-6,3X70 TIA-T25-6,3X90 TIA-T25-6,3X120 TIA-T25-6,3X120

N°
Désignation

TPA50
Code 

article
KL min. KL max. KL min. KL max. KL min. KL max. KL min. KL max.

1 TPA50X70 1587374 80 100 85 120 115 150 145 180

2 TPA50X100 1587642 110 130 110 150 115 180 145 210

3 TPA50X130 1587648 140 160 140 180 140 210 145 240

4 TPA50X160 1587649 170 190 170 210 170 240 170 270

5 TPA50X190 1587661 200 220 200 240 200 270 200 300

6 TPA50X230 1587662 240 160 240 280 240 310 240 340

L

d

Vis TIA-T25-6,3

Ø6.3

T25

8,8 mm
Ø9.7

T25 Ø6.9

L
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Machines 
de pose 

Accessoires
de pose 

Code produit Code article Description Produit

FEIN-ASCS 18-6.3 Select+ 1486715 Visseuse de couverture et bardage

FEIN-Battery-Starter-Set 18V/6.0Ah 1636011 1 chargeur ALG80 6.0 AH

2 batteries 18V

Code produit Code article Application Produit

ZA1/4“-M6-300 1379406 Arbre d’entrainement

ZA1/4“-M6-750 1379407

T25-32-M6 1040181 Embout T25

ZH-12-RING 1614178 Adaptateur de maintien

du télescope

ZAK-500 522939 Rallonge de foret

ZAK-750 522940

ZAK-1000 1273724

ZVK-5,0X35X100-STOP 1466126 Foret avec butée 
ZVK-STOP ZVK

AJ-M6 1025476 Accessoires de réglage

sur visseuse 

(à monter sur l’arbre d’entrainement)

Forets pour TI
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